per J. G. S. (a) JCtum Argentor. 1711. 8. Etiam Latine, a Metaphrasi Germanicis versibus, Norim. 1688. fol. quæ edit bulis seneis est exornata, uti Belgice prodiit Amst. 1588. 8. & Carolum Manderum pictorem, Harlem. 1604. 4. & Amst. 12. denique Metaphraste P. C. Hooft. ibid. 1662. 12. * Ex taphrasi Jo. Vondelli, Antwerp. 1650. 8. & adjuvata habet Ryeri commenaria ex Gallico versa, Amstelod. 1703. fol

6. *Fastorum* (b) libri sex priores (totidem mensium rationes & commentariis Pontificum repetitas complexi) qui ex duodecim statem tulerunt, inscripti Germanico Ca versibus elegis. Meminit Ovidius ipse 2. Tristium v. 549. in exilio à Nasone recensitos notavit illustris Ez. Spanhe libro de usu numismatum p. 608. Nicolaum quidem Heiz monuit J. Frid. Gronovius inspectam sibi fuisse in Noricostam Nasonis editionem, cui Celtes Protacius, qui primu renatas litteras poesin in Germania restauravit, manu scripsisset, reliquos sex fastorum libros servari apud Presum in pago propre Ulmam, principiumque septimi lib illo Codice tale exaratum fuisse.

Tu quoque mutati causas & nomina mensis,

Atque qui sequitur, maxime Cæsar babes.

Sed Heinsio videtur Celtes ab aliquo deceptus, qui visut atque inspectum hujuscemodi codicem affirmasset. Nam L tius & alii veteres cum multa è fastis Ovidii proferant idium, è libris deperditis nihil prorsus producent, ut certu reliquam fastorum partem jam ante multa saecula intererat. * *Fastorum* libros posteriores sex in Bibl. Regis Galliae ex falso scripsit Antonius Constantius de Fano. Atque eos ne i cidiisse quidem, sed nunquam esse scriptos ab Ovidio, Jo. Masson in ejus vita pag. 172. contendit ex his ejus versis Trist. 549.

Sex ego fastorum (scil. menses) scripsi, totidemque libellos,

Cumque sua finem mea volumen habet.

Idque nuper scriptum sub nomine, Cæsar,

Et tibi sacratum fors mea rupit (ne scil. absolverem). q

Certe nemo veterum est, qui ex posterioribus libris ult vidisse testetur, vel verbum ex illis referat. Fallitur Rabanus.

(a) Jo. Georg. Schmidum.

(b) Vignolius Marvilius: T. a. Misc: Hist. & litterat. p. 306. *Les fastes d'O* ferment plus d'érudition qu'aucun autre Ouvrage de l'antiquité. C'est le chef de ces Poëte, Cr une espèce de devotion Païenne. Scriptoris XIII. Scrutii de mirabilibus que m nuper edidit Bernhardus de Montfaucon in Diario Italico cap. XX. p. 293. *Martyrologium Quiddi de fastis.*

rus lib. V. de universo cap. 5. Tom. 1. Opp. p. 99 & Vincentius Bellovac. lib. I. speculi doctrinalis ; qui secuti Isidorum lib. VI. cap. 8. Originum, ajunt Ovidii *libros fastorum* dici ; *quod de Regibus & Consulibus editi sint*. Ex Bibliotheca Gudiana cum pars Codicium MSS. (a) per auctionem Hamburgi. A. 1706. distraheretur, na^tus sum parvum volumen in fol. minori charactere & frequentibus compendiis litterarum in membrana exaratum ante annos trecentos, in quo continentur glossulæ super Ovidii Metamorphosin, de Tristibus, Epistolas, libros de fastis, de Ponto, & super Ovidium sine titulo, hoc est (ut supra monui) Amorum libros, nec non in Statii Thebaidem & Achilleidem, Claudianum & Avianum. Glossis in fastos, subjicitur Calendarium quale editiones exhibent. Author quisquis est glossularum, monet Ovidium de fastis & nefastis diebus agere, ortus & occasus nocte signorum : & Germanicum illius anni summum Pontificem instruere in sacrificiis. Vincentius Gravina V. C. libro I. de ratione Poetica pag. 101. *Ovidio se non si fosse lasciato portare dalla pienezza della sua vena, sfuggito avrebbe ogni emenda, siccome la sfugge ne i Fasti, ove non manca nulla di purità e di esattezza.* Libri fastorum sunt mihi ex vetusta editione in 4. cum argumentis tetricis Petri Æolici, sine loco & anno. Prodierunt etiam Lipsiae in 4. sine anni notatione. Et cum commentariis Pauli Marci, Piscinatis, Venet. 1485. fol. curante Antonio Baetibone, Alexandrino ; & 1492. 1520. fol. & cum Antonii Constantii de Fano sive Fanensis, & Marci, Constantio doctioris commentariis, Venet. 1502. 1508. fol. Mediolani 1510. fol. Prodierunt etiam separatim sine notis Paris. 1528. 4. per M. Guichardum Soquand. & 1554. 4. apud Vascalon. Ne dicam de scholiis brevibus Melanchtonis, Micylli, Bersmanni, Ciosani. Italica Metaphrasi donati à incentio Cartaro. Venet. 1551. 8. Commentariis eximiis illustrat Carolus Neapolis, (b) qui Resuttanii in Sicilia principis frater fuit, & anno ætatis 21. illos absolvit, ac post auctorem anno & defundum edidit Erycius Puteanus. Antwerp. 1639. fol. subculo Anaptyxeos ad fastos Ovidii Nasonis, præmissis antiquis Calendariis, quæ una cum aliis recensui infra libro IV. Quod enim in terisque editionibus Ovidio præfigi solet Calendarium vetus Romanum, è Nasone ipso & aliis Calendariis antiquis aliisque monumentis suppleri & emendari desiderat non paucis in locis. * Libri fastorum, Tristium & de Ponto, cum notis Petri Bimanni ad Far-nabii